
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:9179/2020

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La Resolución Nº 254/2020 del Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba, por la
cual crea el Comité de Acción Sanitaria para el seguimiento y tratamiento de pacientes
sospechosos de Arbovirus, Sarampión y Coronavirus (COVID-19);

Que en dicho decisorio solicita se comunique a la mayor brevedad ante el Ministerio de
Salud de la Provincia de Córdoba la persona/profesional que actuará como responsable
por esta Universidad ante el Comité de Acción Sanitaria;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar al Dr. ROGELIO PIZZI, actual Decano de la Facultad de
Ciencias Médicas como representante de esta Universidad ante el Comité de Acción
Sanitaria, creado por Resolución Nº 254/2020 del Ministerio de Salud de la Provincia de
Córdoba.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y remítase copia de la presente al Dr. ROGELIO PIZZI,
Decano de la Facultad de Ciencias Médicas y al Ministerio de Salud Púbica de la
Provincia de Córdoba.

gc




	fecha: Miércoles 11 de Marzo de 2020
	numero_documento: RR-2020-338-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-03-11T16:51:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-11T17:15:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: HUGO O JURI
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-11T17:15:30-0300
	GDE UNC




